MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Conselho Universitário – ConsUni
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4437.8541

secretaria.geral@ufabc.edu.br

1

RESOLUÇÃO ConsUni  Nº 132, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013.

(Art. 69 do Anexo alterado pela Resolução ConsUni nº 152, de 23 de julho de 2015)

Aprova o Regimento Geral do Conselho do Centro de

Matemática, Computação e Cognição (ConCMCC)

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO (ConsUni) DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de suas atribuições legais e considerando:

✓ o disposto no inciso I do Art. 9º do Regimento Geral da UFABC; e

✓ as deliberações ocorridas em sua IV sessão ordinária, realizada no dia 10 de dezembro de

2013,

RESOLVE:

Art. 1º  Aprovar o Regimento Geral do Conselho do Centro de Matemática,

Computação e Cognição (ConCMCC), conforme anexo.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviço da UFABC.

Santo André, 16 de dezembro de 2013.

Gustavo Martini Dalpian

Presidente em exercício

Anexo - Regimento Geral do Conselho do Centro de Matemática, Computação e Cognição

(ConCMCC).

http://www.ufabc.edu.br/images/consuni/resolucoes/resolucao_consuni_152_-_estabelece_que_todas_as_sessoes_dos_conselhos_de_centro_terao_seus_audios_divulgados.pdf
http://www.ufabc.edu.br/images/consuni/resolucoes/resolucao_consuni_152_-_estabelece_que_todas_as_sessoes_dos_conselhos_de_centro_terao_seus_audios_divulgados.pdf
https://www.ufabc.edu.br/images/consuni/resolucoes/resoluo_consuni_132_-_regimento_geral_concmcc_anexo_correto.pdf